Campainula, be sensu tenuum et magna

pag. 3. Et sensus non videtur esse modus operis ^{Ex i-}
sentiae, recte sunt aliæ figuræ, sed ut senti-
alii, utque actiones.

Spiritus vitalis calidus?

Equivocabile Qualibet I, 1, 2 Color, præcū Elementa

Resquid est in effectu, non et in causis: illigique Elementa
et causa sentire. I, 1

Ubi sit, quod non sit in causis, licet non cetero
modo, quod in causis est. Hic autem modus varius
exscitare ex miseria ac castigatione contrariorum acti-
onum adversariorum sentibus - pag. 3. —

Begriff des bipinnis gegen das aktuelle Vorhandensein I. Horwitz
b. concrep.: bipinni enim est partem habere rei faciendae
pag. 10, I, 3

Multum ergo eas dat quod non habet pag. 10, I, 3

Prosp. cum est sentiens, non potest illam formam ac vim
descripientem... Spiritus non sentit quidem lapidis informatus
de sentientia, nam lapis per se sentit itaque non fit per informa-
tioneum - sed per immobilitatem... Sensus igitur non solum
immobilitate percipitur, sed fit scimus cum discimus tam alii, quod
qualitas corporis, benevolentia nobiliter, systema pati ac sentire sentito, si ut
dicitur in 2. lib. declaracionis. Ergo non est pura potentia ut
sensus, sicut christobelli dicitur, sed et sensus, patibilisque
sensus, velut in 2. lib. declaracionis. Ergo non sentit sentio
deinde: ab omni re sibi dissimili, non autem a proximi simili... Et
sensus, quem omnis homini innatil, non modo hoc sensu et
memoria et discimus sentibus animali sentire est, sed dicitur
sensus, qui alterius ac palam pati. Ergo sensus non pati possit
est, sed perceptio pati possit et indicium de objecto pati possit
informante. I, IV p. 12 f.

Dum d. He. ex actionibus passionibusque exteriorum omnia sentire obli-
vios, ac sine sensu exteriorum esse deinceps ali generatione-
menta non esse nec corrigendum fieri. --- Fabri uerare est, alte-
wendig. tamen (elementum) esse alterum nolle, esse sibi contra-
rium, ac illius uerare parare, ut si tamen trahitur
I, 5 f. 14.

minutus vero a natura formari potest uerare est,
huncque omnem a sua force actionis iuxta praeceptum
habet sibi. Propter dicere lapides durum fieri ab angelis et
sonderum fieri ab angelis habilitur ad fugam, fictib[us] armis est,
aut ignis ignisque deo, tempore non longius fieri omnem
ut necessarium regorem actionibus cunctis. Ego d. furnit,
ut sibi. Tamen tandem h[ab]et et. legi uirkten in den
gen. Rerum operationes, in genibus ipsarum manifestas
sunt, non a deo, nec ab angelis, nec ab hominibus,
nec ab intellectu agente, ut alii opinantur, sed ab ipsis
formis naturalibus, ut non deo pro. (f. 16). I, 6

deinceps dor. Zustand best seines u. buntur zur Voraussetzung I, 7.
f. 2. ff.

Bezug auf Gilbert f. 30 ff.
Für den die Sinnen vor dem Kalore, Wirkung des Magenbeins etc.
Sympathie durch Sympathie u. Subst. zu erklären. Ego Gilbert
u. Subst. (f. 31) zu pluri bus autem nimirum sagax non satis
dicunt: Primo quia sensum est sympathia (quaer.
sensus est, sed affectio ex sensu prodicens. Omnis
enim appetitus proles est sensus boni, ut omnium
sensus mali, hoc est re-derivative) quasi operat.

I, 8 f. 25 ff.
—, inde corporis uidea u. filius das Vacuum, vacuum in botabilis-
vacuum be ijs, solum servatur et gaudent uisibus contactu
exinde communis. f. 35, I, 9.

Ego Aristoteles aber gewaltram möglich: Dividere delisti:
corporis nostrum naturaliter divisionem adduxerit, at inde
h[ab]et ipsam partem, ita uincenduo accidit corpori. f. 38
I, 10

I. (Camp. au illa.)

(Spasmus) concire tres, res cum voluptate ad
hanc ipsam trahit, abque occupat spasmus, quod basi
existens est hanc est, res accurrere ad ipsam
hunc, quasi acquirenter libenter novum regnum
existentiamque. p. 41. I, 12.

Welt- Mordum esse animal mortale. I, 13. p. 43

Lebewesen materialium cuiusvis est, locis animalium formarum, sicut gra-
vibus for- matis, locis animalium materialium, motis corporalibus in
varius, bellis. p. 48. — Pseudorum est ipsam appetere adprehendere
proprietatibus, ut Strabo. sed, si sagittae ad patientem appetitum sit, at sentiendum quis
E. Henk. que dicitur est p. 57. II, 2.

Materialium dicere, quod ipsa est in proportione formalis suae, est dicere, quod
apparet, quod propter recipere formam suam, non autem dare. p. 58. Neque
formam, animalium vegetum secundum vegetum ultimum de materialibus
secundum causam est, sed ab agentibus efficiunt causas (p. 52). — Ergo secundum et
animalia agere, qui non habent in materiali suae, sed productus a genere
causa sui ipsius diffinire. (p. 53). II, 3

Sententia (def.) Materia ergo est ipsa spiritibus suis et calidus ingeneratus in
Secundum (def.) humore intra crassam materiam, unde ex eius proprietatis ipsam
effigie formataque ad animis formalib[us] in talique communis
(p. 15). — Non est pseudorum esse habere sententia
sunt, secundum, linguae, cum et in materiali animali vegetum
sententia videlicet vegetum animal non natus olfactus. sed senten-
tia esse perceptionem passim, in ipso tamen spiritibus visi-
norum. (p. 52). — Bi. calor (solis) sub terrae plumbis et alietis
Wirkung be sole remansit, disponib[us]que ipsam in variae formas: ubi
d. calor, liquidam reddit, producit aquas, oleum, gumen, ubi induxit,
spiritus, nebulae. ubi abduxit, fumum vaporumque et
subtiliter denuntiavit molam: ubi aera in generali spiritu
spiritibus tamen qui exhalare regunt, vel distingunt, vel intus reman-
ent: Ergo quando producit animalia, spirituum intra corpora
real. tamen generali. (p. 54) II, 4

Unterhaltung Datus ergo calorem protegere animalia et non ex materiae genere
animale. sed ex materia abducere et calorem constitui animal (p. 58) II, 5
(propter generationem)

Sicke wirken durch Versperren s. Wge 2. Et spiritibus: hinc probet
contra hisbolles animalium sententiam non esse incorpoream,

Seite 60 - impetrat huncque, sed hunc in uane, volat te corporis. Non
partitur. cum re corporis incorporeas obtinet visus aut mortales af-
feras. (p. 67) ~~7~~ - hunc spiritus est, quem dapsre nra
spiritus reficietur et augeatur (p. 64). - hunc rei mobilis est,
stet uerum in securitate et secundum ueritatem habet utram
uincit. (ibid.) ~~7~~, 7.

Propterea ergo accipere ipsius (animal) compositionem esse ex re,
quae semper immutatur, et ex re immobili, quae faciem u-
derem a re mobili, cum illi placet. ergo anima est spiritu-
lis immobili, immutabilis, calidus. p. Ergo ex collecti portione humi-
ditudine immobili est ex horribus comprehendens barbitudinem contra
animal. (p. 67f). ~~7~~, 8. Hoc enim certum semper u-
tetur id quod, qui etiam nostra privatus ex singulis his,
better autem semper quietescit.

Exclusa est anima; tunc scilicet spiritus in solo corpore
in variis uarietates habebatur et operatus. Sed diversitas et in
certitudo obiectuum, uisborum ex bono et uale, variegata
actiones sufficiente ratione animalia multas essentialesque
variae esse in uerbis. (p. 72.) ~~7~~, 9

Seite = nulli & biuum concordare in uenientia frui. Nende in iecor
calor calor, quod legit illam animalium esse? sic, 10 (p. 80)

Wahrheit Veritas animal est ipse rei substantia. p. 84 Ad hunc
- cognitor verius est, cum eas cognoscit sicut sunt, factus
autem quodcumque sicut non sunt. Sed in animali non est
factibus et factus animal, quoniam res est omnis sicut ex
sibi non autem nobis. p. 84. (= discutitur)

Begriff pro similitudinem = sentire in similit. reuertere =
etc. remittere, debet complicatus aut disiunctus - in ap-
plicatio ~~7~~, 11 (p. 83).

At in animali non est alio negare factus nec dilato aut amari:
luctus sed ut sympathia et antipathia, sive particularium re-
spective ratione, quem alii reveruntur, alii detestantur, tot
autem animal, cui rei omnia sunt parcas, omnia sunt karissi-
ma, oder, dilato. p. 91.

Mas sicut auf Terrarium zurückgeführt. ~~7~~, 12.

3. Cosm. ad Cl. De secur. & eo in.

Knochen, blut etc. fühlen, aber wegen übergrößer Beweglichkeit oder animal. Härte gelangt in. Wahre Seufzung verläßt ja nur animal (qui est spiritus, fuit habens in crassa uole ad communis uide secundum organizationem corporis) wie bei einem Schlafenden auch verläßt eine Reaktion des tierischen (p. 95). Hierin dicit spiritum animalium informationem in corpore, sicut nauta in nave, aut dominus in suo officio et tabernaculo, et popularis in civitate; non autem sicut forma informans mater regulares totum compositionem, ut placet christophili: nam uero nūnquam solleit plenissimum in uerbi uel. (p. 96). Aber auch den haben wir haben securis: Hält Kaufmann mit maligenis amicis in curia. Frater Knochen erkennet das Verhältnisse, von dem es sich ualat. (p. 13; p. 94ff.).

Sed Secunda Examenis truth informationis: Num Meliorandum est illis, quis protinus sanctitudinem has? Secundum lapidis existit sanctam sanctitudinem existit et haec remaneat lapidis? Et quis eam & lapidis existit? Et quis report ad sanctum potest tam? Et quis copulat? Et uia recepta sanctitudinem quoniam potest alatum sanctitudinem dicere? Et si est informationis sanctitudinem, quoniam sicut pluribus formis et uigil oculis vel probatur scilicet in visibilibus informationis? Experimento quoque illis reprobatur. Et enim item sentientiam, non sponte ratione formam iquiescunt cipere: sed sufficit parum calidior. Secundus ergo non fit informatione, sed immobilitate. (p. 102).

2, 15. p. 101ff.

Nun ergo spiritus auctis uides, quodammodo qui euangelicum et organum in organa ita corrigit. Ergo non est forma animalis affectus: tunc enim ab eo discedere non possit. (p. 111) Corporis ergo est, mobile, et passibile, principium substantiae. Est enim continuatione in animalibus sensoriis, sicut aer in canaliibus sensoribus. (ab d. f.) 2, 18.

Sed ex parte secunda formis: Ios autem respondet non esse agendum causam interclusam et anima operantem in corporis spiritu. Huius compositionem et calorem et materiam secundum spiritum huius compositionis et calorem et materiam secundum spiritum. (p. 119). Ergo ratione animalium est compositione, quoniam uerum habet spiritum. (ab d. f.)

Hoc nomen forma figurae prius impossibile est. Hinc ad
Gottlieb. idem agentis translationem est et ad ipsam agentem virtutem
hunc. Hic autem similitus pro habere potestus rei genita
debet. quae multiplex est. sed respondet ad certam modum iste
egregia in divina mente, ex qua animal habet similitudinem, at non
ex hac Aristotelice forma. Scotus autem non cogit
sufficere docet similitudinem compositionis. Non negat hanc
verendum a Deo infusionem formam esse animalis
1. Unumque, qui assuram cum clementina ita decernunt
Kribig sed certum fuit (de. Gen. Trin. et fid. Catol.) contra
Hervorum, posse unum unicum modo intellectum in omnibus
hunc hominibus, non informantibus, sed solum assistentibus
Aristoteleum ita es modo. quod S. Augustinus in Christo posuit
te habebas. ut autem ororem horrois verbis, dicit
Papa, cunctis homini inesse animam propriam infor-
mam. Nam Platonianae Theologi gloriantur. Non autem
credimus, ut Papus dicit. hinc enim, quae a Deo in-
begriff. nescit, non ex materiali potest temperamento, sed
a Deo, sicut lux a sole, ita quod potest horrois tem-
peramenta colligata informare, sicut lumen simile in-
format spectrum, alrum, cibum, actumque. Sed res
ex materia emergens nullo modo potest formam esse
temperamentorum diversorum. Talis autem est omnis
quaes Aristoteles cogorit. A Deo enim ipse nihil pos-
sunt, nisi motum prius operatur, quem alii mo-
tus initiantur. (p. 120) 16, 18.

Deinde vero Aristotele Scholasticus. p. 126/7, 16
hinc s. - cuius assuram nullam per se rationalem abesse discitur. Non
habet enim secundis anima informari sensibili obiecto, sed ex materiis
racionis. imitacione totum mensurat statim. p. 130

hinc enim universalis in mundo non invenitur, ergo
quando intelligo hominem et non Petrum et Franciscum
concupit, quis alias sensi Petrum et Franciscum aliquaque
similes homines, et quoniam ipsorum particularitates in
spiritu non transirent, quae per se mouent et raro vel
semel; tunc libido autem, in qua concursum partici-
paria, plurimum exort, quoniam in omnibus moven-
tibus est, et prope et profect. p. 131

Intelligere est sentire, confusus et a longe, sentire est in-
 tellec*t*uare proprie *dei* communis. p. 132. - Subiectum est operari
 scientiam considerare in cognitione universalium. Quis sci-
 en*t*ia ego, si Petrus noster esse hominem, animal re-
 male, non enim quod habeat et proprietas, actus, virtutes,
 vita et tempore ignoscat? Non enim quidem est, cum impo-
 sitibile sit omnia individualia et consideranda addiscere, operari
 scientias in universalis et in confuso habere. p. 132.

Proprietas

Effectum nullum supra propriam causam vocari
 potest principium nobis sit ad demonstrandum immo-
 delibatae hominis divinaque asturam. --- Et hoc
 dicitur hominem non possedere sub natura elementa
 rum solis et terrae, sed longe magis ampliusque super
 ipsa intelligere et dividere et amare, op. 3. cap. viii. Ef-
 fectus ab his superioribus elementis et filio elementorum
 non ergo ab his originem et dependentiam non habet
 sed a causa longe circumferenti, quae Deus incepit ab
 1. --- Ergo infinitas numerus causarum homini ratione et
 non auctore solis et terrae habent, quos in infinitum
 excedit, superegreditur et superarreget. --- Et quonodo
 potissimum sol longiori infinitum recessum homini supra
 ipsum solum, si tota humana anima spiritus est a sole
 in generatus? --- Praeterea antea eas operationes priores
 suas potissimum operationes, sed secundum ad certum ratio-
 ne fuisse eas virgines. Et homo habet consequitur nobis
 huius potissimumque operationem religiosum et scienti-
 am, quae probarent potius molestiam in hac corporali, quam
 subiectum, nisi alia illi vita concurret et anima cum
 divinitate non communicaret. --- Praeterea nullus habet
 natura cogitat tractabique es, quae sibi ratione haberet non
 convenienter, sed sensi seruit in illa, quam habent
 vita; et homo non contemplatur vita praeventi, sed alterius
 cogitat, summoque studio regreditur, summoque sufficit la-
 borem, ut ad ipsam vel agnoscendam perveniat; longe namis

siueum homini curiositatem habens natura detinet, si haec
quae sanguis proprieate inquisit, videlicet post mortem non co-
venire. Naturae autem in vacuum non operatur, sed
hanc ex parte Materiae carnis corporis animalibus Ergo
naturae Entia animalia essent conditio quae non mutaretur.
Practores appetitus hominis infinitus est. -- in hominum
verso in aqua et in terra dividuntur (hoc indicat).
-- Et quoniam potius in membris hominis cadere, qua-
si immortalis, non ipse in re activa cognitione hoc cogitare-
tur aut deo non possit. Vnde veracitatem des lebens i. e.
membrorum sibi in denudatione. -- Tunc mentis des mem-
brorum in corpore, aqua et terra sita. Sicut infusio sanguis
aut mortali sita. -- Animalia tunc cum homi-
ne in uno ventre manent, sicut versus in verbo
hominis, qui hominis sanguinem et aquam et naturam ig-
narus; at homines vero, hinc taxat soli animaliter habens
quod sit hoc animal magnum, id est, numerus eius
que principia et causae et sanguinem et aquam quaeque
dant uocantque. Ergo sicut homo estat inter animalia
in membris numeri, sanguinem animaliter et uicarios pri-
mæ causæ rerum omnium officios. Practores homini
communicat cum angelis et demonibus et deo. --
Practores argumentum festi Christi contra Sadducos --
I, 25. p. 145 f.

Natura spiritus, Entia loca inueniunt primum immortale, quia
nulli est contrarium. omnis recipit barisque est omnis
lubetabilis creatæ, quæ nisi in eo subsistere posset, aut
vita aut mortis. p. 157.

Natura quidem hominem sanguis praeditum inquisit et
animus quoque eius regibus cognitus ut hanc ipsam habeat
quæ ratione regat. -- Practores dicitur, quod sit animus
Et quidem nos ipsi distante sunt animis. Cf. 147. Ergo si

Spiritus est caro et interior
carnem uiriliter aliena nuncurauit, quæ nos regit
dictaque in fabricando corpore. Propter uiriliterum animas
et planterum ab alia causa intus regitque: omnium

que animam manere intra corpus quam vocem
 vel in membris, ita quod non videt seipsum neque
 opera sua, veluti si ego in membris scriborem hoc si
Welt-
Stile
mod
Fudic
Trinit
 folium et aliorum in tunc manens meam regret
 manum; ego tunc non videtur mihi sum neque id,
 quod scribo. Ita nos pro feneram proprieatem interrogemus
 quando alios viatores, quid sum ego et quomodo scripti
 ipsi per oculos et aures explorat nomen ex hoc sum
 quid sit anima et quomodo corpus regat, et quid
 secundum est anima, qui de seipso quaerit interrogat
 que. Et sic tunc in hunc tam de corpore wonderemus
 arbores, et libellis ratiocinatio nescirem usque ad finem, omnia
 sic tunc. Tuncq; si recte trahit iste in altero dicens q; alic
 bunge in hoc, tamen sic iste recte communis sententia
 sed abque modis nescirem usque ad finem, omnia
 que operationes sicut princeps agens, omniamque agen
 tia ipsius sunt instrumenta; errores vero instru
 mentorum sunt, non illius. Et remittant in lai
 dum illius. Fribur ipse Deus, qui est Prima Potest
 ha, Prima sapientia, Primus bonus, largitus est
 rebus omnibus potentiam vivendi et sapientiam
 et amorem, quantum sufficit conservacioni ipsa
 rum in tanto tempore necessariae, quantum de
 terminavit enim mens pro ratione regimine in toto
 Unite, nec praetorini potest. Calor ergo potest sensus
 amandi esse; ita et res omnis; cibisque schismari
 sunt boni, et deo res nulla separabuntur, sed solum
 modo mutabuntur, sed altera alteri videtur mortis;
 et vere mortis est illi: sicut ergo videtur
 malis frigori, et vere est illi malus, sed deo omnis
 bona sunt. Ergo quando calor octubris intra
 transibidies exhalare non potest, deficiente illi po
 tentia deficit etiam sapientia --- Ergo obliuisci
 tur esse coctum fitque inueni cum malis illam

organized vivendi gratia. Universitas ratione
suum ergo habet quae radio solis sapientiae
princeps; ipsaque regis universitatis radio sapientiae
suum quodam modo in omni re, quae subiecta videt
est. Nam subiectibus rei est, sapientia vero mentis
princeps. f. 159ff. 5, 26.

(De aperptis) Sapere est corts et interioris sive ex-
terioris sensus. Hinc ipse invens, sensus in nobis corts
est esse, quemque notitia intellectiva aut
discursivea aut memorativa aut imaginativa. Quem
autem intusmodi sciencia et sensus nascuntur et quam
so incertae sunt, ad sensum recurrent, ut certi-
tudinem huiusmodi, et ab eo corrigentur aut confirman-
tur: Praegnate sensus ipsorum sensus longioris aut
abreuius aut extenuis. ... Discursus ergo est procedure
ad notitiam si ignoratae, per notitiam alterius rei
similis illi, quemnotitiam aportat a sensu accepta-
bile esse. ... Porro non discursus nec argumenta-
tus homo a rebus certis, sed incertis et super cer-
tis fundat discursum, eas autem certas probat,
quas expertus est sensu. Itaque sensus prae-
cipuum hunc est, por quem visus est quae habent
in sensibus. ... Ratio autem est incerta notitia, id
est propter insigeta probacione, et quandoque proba-
cio adductio ex causa, et alia necessariae petitur
corts. ...